
Ministerstvo zdravotnictví

Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. ČV 133/13 ze dne 
26.10.2012 v rámci Programu 
statistických zjišťování na rok 
2013.

Vyplněný výkaz předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR

Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 
Sb., o státní statistické službě,ve 
znění pozdějších předpisů. Údaje 
se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví,které 
odpovídá za jejich ochranu

Roční výkaz o činnosti poskytovatele ZS A (MZ) 1-01
Poskytovatel (obor): pneumologie a ftizeologie

Za rok 2013 IČO Zpravodajská jednotka (adresa):

PČZ ___

_
Oddělení, pracoviště, kód 
poskytovatele  _

A011

I. Pracovníci ve zdravotnictví

Č.ř. Lékaři ZPBD Ostatní odborní 
pracovníci

a b 1 2 3 4 5 6
Fyzické osoby (počet k 31.12.) 11                
Přepočtené počty (úvazek k 31.12.) 12                
Smluvní pracovníci (úvazek k 31.12.) 13                
Průměrný roční přepočtený počet 
pracov. celkem (včetně smluvních) 14                

II. Počet ošetření na oddělení trn a osoby s rizikem onemocnění tuberkulózou nebo plicní rakovinou
v tom ze sl. 1 ze sl. 1

Č.ř. Celkem muži ženy 0 - 19 let 20 - 24 let 25 let a více
a b 1 2 3 4 5 6

Počet všech ošetření - vyšetření na 
oddělení trn 21      

skupina R1 1) 22 0                          
skupina R2 1) 23 0                          
kuřáci s vysokým konzumem 
cigaret 2) 3) 24 0           

osoby s dysplastickými 
buňkami ve sputu 2) 25 0           

osoby s profesionální expozicí 
kancerogenů 2) 26 0           

1)v ř. 22, 23 jde o počet osob se zvýšeným rizikem onemocnění tbc nebo jinou mykobakteriózou
2)v ř. 24 až 26 jde o počet osob s vyšším rizikem onemocnění plicní rakovinou
3)jedná se o množství vykouřených cigaret, hodnocené těmito kritérii: osoby kouřící minimálně 20 cigaret denně po dobu 20 let, popř. ve věku nad 
45 let
III. Očkování BCG, vyšetření tuberkulinovým testem

Děti ve stáří
Č.ř. < 6 týdnů  6 týdnů a < 6 

měsíců
 6 měsíců a < 

12 měsíců
 12 měsíců

a b 1 2 3 4 5 6
BCG očkování - rizikové děti 41                     
BCG očkování – ostatní děti 42                     
Neočkované rizikové děti 43      

0 - 5 mm 44                
Mx II (výsledky tbk 

testu)
6 - 15 mm 45                
více než 15 mm 46                

Komplikace po BCG 47                     



IV. Dispenzarizovaní pacienti pro vybranou diagnózu nebo pacienti s vybraným chronickým onemocněním
ze sl. 1 a 2

Onemocnění - diagnóza MKN-10 Č.ř.
Celkem děti (0 - 19 let) osoby nově přijaté (nově 

zjištěná onemocnění)
muži ženy muži ženy muži ženy

a b 1 2 3 4 5 6
a - zhoubné novotvary DÚ ověřené cytologicky nebo 
histologicky (C33, C34.0-9, C39.9) 71                               

N 1
b - neověřené zhoubné novotvary DÚ 72                               

N 2 nezhoubné novotvary DÚ (D14.2-4, D19.0) 73                               

N 3 zánětlivá onemocnění plic (J12.0-9, J13, J14, 
J15.0-9, J16.0,8,J17.0-8, J18.0-9, J85.0-2) 74                               

a - CHOPN (J41.0-8, J42, J43.0-9, J44.0-9) 75 0 0 0 0 0 0
chronická bronchitis 76                               
stadium 1 - lehké 77                               

v tom stadium 2 - střední 78                               
stadium 3 - těžké 79                               

N 4 stadium 4 - velmi těžké 80                               
b - asthma bronchiale (J45.1-9, J46) 81 0 0 0 0 0 0

stupeň 1 - intermitentní 82                               
stupeň 2 - lehké perzistující 83                               

v tom stupeň 3 - středně těžké perzistující 84                               
stupeň 4 - těžké perzistující 85                               

c - bronchiektázie (J47) 86                               

N 5 sarkoidóza 
(D86.0, 2) 87                               

N 6 pneumokoniózy 
(J60, J61, J62.0-8, J63.0-8, J64, J65, J66.0-8) 88                               

N 7 difuzní plicní fibrózy a alergická alveolitis 
(J67.0-9, J84.0-9) 89                               

N 8 nenádorová onemocnění pohrudnice 
(J86.0,9, J90, J91, J92.0,9, J93.0-9, J94.0-9) 90                               

N 9 nemoci plicního oběhu a následky oběhových změn 
(I26.0,9, I27.0-9, I28.0-9) 91                               

N 10 jiná netbc onemocnění DÚ se závažným průběhem 
(J68.0-9, J69.0-8,J70.0-9, J80, J96.0-9, J98.0,4,6-9) 92                               

Razítko: Výkaz sestavil:          
Telefon:          
E-mail:          

Podpis vedoucího zpravodajské jednotky: Datum:          


